報道関係者各位

“サイクリストの聖地＝瀬戸内しまなみ海道”を舞台に、

広島県と愛媛県を結ぶ高速道路(西瀬戸自動車道)本線を走行で

きる日本最大規模のイベント、瀬戸内しまなみ海道・国際サイ

クリング大会『サイクリングしまなみ 2024』のエントリー

受付を下記のとおり開始しますのでお知らせします。

【大会概要】
日 程：2024年 10月 26日（土） 受付、併催イベント

2024年 10月 27日（日） 大会当日、併催イベント

定 員：3,500人

コース数：８コース ※レースではなく、サイクリングを楽しむ走行イベント

主 催：サイクリングしまなみ 2024実行委員会

【募集概要】

種別 概要 参加料 募集期間

プレミアムエントリー

<先着順>

出走権＋特製ジャー

ジ＋地元特産品等が

セットになったパッ

ケージ

コースにより異なる（Ａ～Ｇ）

※Hコースは設定なし

一般エントリー料金

＋25,000 円

４月 15日(月)20：00

～５月 20日(月)23：59

ふるさと納税エントリー

<先着順>

尾道市、今治市､上島

町､のふるさと納税

の返礼品として出走

権を贈呈

Ａコース(尾道市)   一律

Ｅコース(今治市)   65,000円

Ｆコース(上島町)

４月 15日(月)20：00

～５月 20日(月)23：59

一般エントリー

<抽選>
出走権のみ申し込む

もの

コースにより異なる（Ａ～Ｈ）
7,000 円～ 22,000 円

４月 22日(月) 20：00

～５月 20日(月)23：59

参加者募集開始

瀬戸内しまなみ海道・国際サイクリング大会

サイクリングしまなみ２０２４
２０２４年１０月２７日（日）開催

一般エントリーに先行して募集する、出走権、プレミアムジャージ、地元特産品等がパッケージとなっ

たエントリーです。

【期 間】４月 15日（月）20：00～５月 20日（月）23：59＜先着順＞

【申 込】ＪＴＢスポーツステーション内のサイクリングしまなみ 2024申込ページ

【参加料】37,000円～47,000円（コース（Ａ～Ｇ）別 一般エントリー料金＋25,000円）

【特 典】出走権、プレミアムジャージ、地元特産品、スタート会場における軽食サービスのセット

尾道市：オリジナルおのみち帆布サイクルトート、尾道土産

今治市：今治タオルブランド認定「雲ごこち」フェイスタオル(２枚セット・ギフト BOX 入り)

上島町：レモンシロップ、弓削特産 味付のり、岩城名産 芋菓子

【備 考】〇定員に達し次第募集を締め切ります。

     〇個人又は２名のペアエントリーが可能です。

〇申込時に参加料とエントリー手数料の入金手続きが必要となります。

≪プレミアムエントリー特典内容≫

 プレミアムエントリーでは、出走権と、特典として次のプレミアムジャージ、地元特産品に加えて、当日ス

タート会場での軽食サービスを提供します。

＜プレミアムジャージ＞

【尾道市】

・オリジナルおのみち帆布

サイクルトート

・尾道土産

（島ごころレモンケーキ、因島のは

っさくゼリー）

【今治市】

・今治タオルブランド認定

「雲ごこち」フェイスタオル

（２枚セット・ギフトＢＯＸ入り）

【上島町】

・レモンシロップ

・弓削特産 味付のり

・岩城名産 芋菓子

「オリジナルおのみち帆布サイクルトー
ト」は、自転車としまなみに浮かぶ島を
イメージした今回のサイクリングしまな
みオリジナルのデザインで非売品です。
自然素材である丈夫な帆布でひとつひと
つ手作りしています。
「島ごころレモンケーキ」は、生産量日
本一の瀬戸田産レモンを使用した、香り
も楽しめるケーキです。
「因島のはっさくゼリー」は、八朔発祥
の地・因島産の八朔を使用しています。

今治タオルの代名詞である「安心・安全・
高品質」と高い吸水性に加えて“日本一の
やわらかさ”を目指したこのタオルの肌触
りは、まさに「雲ごこち」。

今治市ふるさと納税返礼品の中でもトッ
プクラスの人気で、タオルセットにサイク
リングしまなみのロゴが入った「雲ごこ
ち」は、ここでしか手に入らない限定品で
す。

上島町の島々で大切に育てられた特産品
の詰め合わせです。

「青いレモンの島」岩城島のレモン畑、甘
い香り漂う名菓芋菓子の工場、日差しを浴
びてキラキラ輝く弓削島沖に浮かぶ海苔
の養殖筏。

上島町を自転車で走ると飛び込んでくる
季節ごとの景色や香り。ぜひ、ご賞味くだ
さい。

プレミアムエントリー

地元特産品の

セット内容

＜地元特産品＞

※画像、写真はイメージですので

実際の色、デザイン等異なる場合があります。

  ふるさと納税の返礼品として出走権を贈呈するエントリーです。

定員は、尾道市がＡコース 90名、今治市がＥコース 60名、上島町がＦコース 25名となっています。

【期 間】４月 15日（月）20：00～５月 20日（月）23：59＜先着順＞

【申 込】尾道市、今治市、上島町のふるさと納税専用サイト

【寄付額】65,000円（各市町とも一律）

【備 考】〇住民票がある市町への寄付になる場合は、返礼品（出走権）は受け取れません。

〇定員に達し次第募集を締め切ります。

〇寄付は１人で２名分（130,000円）までです。３名分（195,000円）以上の寄付をいただいて

も、出走権は２名までしか贈呈できません。

〇入金後、５月下旬に大会参加手続きの案内をメールします。

【期 間】４月 22日（月）20：00～５月 20日（月）23：59＜抽選＞

【申 込】ＪＴＢスポーツステーション内のサイクリングしまなみ 2024申込ページ

【参加料】7,000円～22,000円（コースにより異なる）

【備 考】〇個人又は５名までのグループエントリーが可能です。

〇抽選結果は当選・落選にかかわらず、６月上旬にメールにてお知らせいたします。当選され

た方は、指定された期日までに参加料とエントリー手数料の入金手続きを行ってください。

【その他】

 ｢サイクリングしまなみ 2024｣開催日を含む日程での、しまなみ海道エリア等における参加者の周

遊・滞在化を図るため、旅行会社等と連携し、愛媛・広島両県のアクティビティ等を組み込んだ３

泊４日以上の「出走権付き大会公認ツアー」を販売することとしております。詳細については、後

日、大会公式ＨＰ等で公表させていただきます。

ふるさと納税エントリー

【大会に関する問い合わせ先】
サイクリングしまなみ 2024実行委員会今治現地本部
電話：0898-23-2955 受付時間 9:00～17:00（土・日曜、祝日を除く）

一般エントリー